
کارتر: چون روسیه در انتخابات آمریکا مداخله کرد 
ریاست جمهوری ترامپ غیرقانونی است

»جیمی کارتر« رئیس جمهور اسبق آمریکا می گوید 
ریاست »دونالد ترامپ« بر آمریکا غیر قانونی است چرا 
که او واقعا در انتخابات ریاست جمهوری پیروز نشده و 
با کمک روسیه و به صورت غیرقانونی رئیس جمهور شده 

است.
این سیاستمدار ۹۴ ساله آمریکایی در جریان میزگردی در 
شهر »لیسبورگ« واقع در ایالت ویرجینا گفته: »بدون حمایت 
روسیه، ترامپ قادر نبود سمت ریاست جمهوری را کسب کند. 

او در انتخابات شکست خورد و به این دلیل رئیس جمهور شد 
که روس ها از وی حمایت کردند«. زمانی که از کارتر پرسیده 
شد، آیا معتقد است که ترامپ رئیس جمهور غیرقانونی است؟ در 
پاسخ گفت: »طبق آنچه گفته ام و نمی توام از آن برگردم، با کمال 
میل می گویم که بله.« ترامپ اما در کنفرانس مطبوعاتی پایانی 
نشست گروه 20 در ژاپن در واکنش به اظهارات کارتر گفت: 
»جیمی کارتر مرد خوبی است اما رئیس جمهوری افتضاح بود. او 

یک دموکرات است و به دموکرات ها وفادار است.«
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حملات گسترده طالبان به نیروهای دولتی افغانستان
همزمان با آغاز مذاکرات صلح

در حالی که نمایندگان طالبان و فرستاده های 
واشنگتن هفتمین دور مذاکرات خود را در پایتخت 
قطر آغاز کرده اند، شبه نظامیان طالبان دست به حملات 
گسترده ای علیه نیروهای دولتی زدند. این حملات 

دست کم 45 کشته از دو طرف بر جای گذاشته است.
»فضل الدین مرادی« فرماندار شهرستان »نهرین« از ولایت 
»بغلان« افغانستان دیروز گفته، شب گذشته)جمعه( عناصر 
طالبان در ناحیه »کهگدای« شهرستان نهرین به پاسگاه های 

نیروهای خیزش مردمی)وابسته به ارتش( حمله کردند که در 
نتیجه آن، 2۵ نیروی مردمی کشته و ۹ تن دیگر مجروح شدند.

طالبان هم با انتشار اطلاعیه ای به این اظهارات چنین 
پاسخ داده که »در این حمله، سه پاسگاه )توسط عناصز 
طالبان( تصرف و 2۸ نیروی نظامی شامل سه فرمانده آنان 

کشته و ۱2 نفر دیگر مجروح شدند.«
وزارت کشور افغانستان اما شمار کشته های عناصر طالبان 

در این حمله را 20 تن اعلام کرد.

سرویس خارجی-
چهاردهمین نشست سران گروه 20 جمعه و شنبه 
)7 و 8 تیر 1398( در شهر »اوساکا« ژاپن بدون 
هیچ دستاورد ملموس اما با حاشیه هایی پررنگ 
که به شدت بر نشست های اصلی سایه افکند بود 

برگزار شد.
گروه 20 با حضور کشورهایی که، ۸۵ درصد ثروت و 
اقتصاد جهان را در اختیار دارند در شهر اوساکای ژاپن و 
با حضور رهبران، آمریکا، اتحادیه اروپا، فرانسه، انگلیس، 
آلمان، ایتالیا، چین، ژاپن، روسیه، عربستان، اندونزی، 
استرالیا، ترکیه، برزیل، آرژانتین، کانادا، هند، کره جنوبی، 
آفریقای جنوبی و مکزیک برگزار شد. نشست های این 
گروه از سال 200۸ و پس از اینکه رهبران کشورهای عضو 
برای بحث درباره بحران مالی جهانی یک جلسه اضطراری 

تشکیل دادند، آغاز و تا کنون هر ساله برگزار شده است.
نشست دو روزه امسال، بر اساس گزارش ها قرار بود 
برای بحث درباره تجارت، نوآوری فناورانه و تغییرات آب و 
هوایی و موضوعات دیگری باشد اما ظاهرا تنها موضوعاتی 
که در دیدارهای رهبران این کشورها مورد توجه قرار 

نگرفت، همان موضوعات اعلامی بود.
بحث های مرتبط با جنگ تجاری چین و آمریکا، روابط 
روسیه با آمریکا و اتحادیه اروپا، تنش ها در روابط ترکیه 
با آمریکا بر سر اس ۴00، قتل خاشقچی، کره شمالی و 
موضوع ایران سایه سنگین خود را بر نشست های گروه 
20 پهن کرده بود. سران گروه 20 در بیانیه پایانی خود، 
به »بی فروغی این نشست« و »تشدید تنش های تجاری 

و ژئوپولیتیک در جهان« اذعان کردند.
چرا عربستان؟

حضور رژیم عصر حجری سعودی در گروه 20 و 
اینکه عربستان رسما میزبان نشست گروه 20 در سال 
آینده میلادی خواهد بود اما از دیگر مواردی است که این 
پرسش را در میان کارشناسان مطرح » چه توجیهی برای 
حضور عربستان در میان گروه بیست کشور صنعی وجود 
دارد؟« زیرا عربستان نه تنها یک کشور بزرگ صنعتی به 
شمار نمی رود بلکه اساسا اقتصاد آن با چالش هایی روبرو 
است که از سال ها پیش عربستان را به سمت آینده ای 
مبهم سوق داده است. این سؤال فقط یک پاسخ دارد: 

»عربستان نفت دارد«.
 درآمدهای نفتی این کشور تنها رکن اصلی اقتصاد 
عربستان است و تولید بالای نفت باعث شده این کشور 

نقشی در بازار جهانی انرژی بازی کند.

تشکر حقوق بشری از آل سعود!!
از حاشیه های بسیار پررنگ نشست امسال گروه 20 
دیدارها و خوش و بش های ترامپ با گاو شیرده خود 
یعنی »بن سلمان« ولیعهد سعودی و تشکر از او به خاطر 
اصلاحات حقوق بشری! و مبارزه وی با تروریسم! بود. آن 
هم چند روز پس از اینکه سازمان ملل رسما اعلام کرد، 
مقامات سعودی از جمله بن سلمان در قتل وحشیانه 

خاشقجی مستقیما نقش داشته اند.
»دونالد ترامپ«، در حاشیه نشست ضمن دیدار با »بن 
سلمان«، دراظهاراتی مضحک از آنچه تلاش های عربستان 
در مبارزه با تروریسم خواند، قدردانی کرد: »این مایه افتخار 
من است که با ولیعهد عربستان دیدار می کنم. او دوست 
من است. او در پنج سال گذشته کار های زیادی برای باز 
کردن فضای عربستان سعودی انجام داده است. من از طرف 
بسیاری از افراد از شما تشکر می کنم. من فکر می کنم کاری 
که شما به طور خاص برای زنان انجام دادید -با توجه به 
آنچه روی داده- مانند یک انقلاب در مسیری بسیار مثبت 
است. ما از اینکه در کنار شما هستیم خوشحالیم. این مایه 
افتخار ما است. از حضور شما در اینجا تشکر می کنم.همه 
دنیا از عربستان به علت مبارزه با تروریسم ممنون است!«
البته ترامپ پس از این دیدار به سؤال های مکرر 
خبرنگاران پیرامون قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار و 

منتقد عربستانی پاسخی نداد. 
جنگ تجاری چین و آمریکا

شاید بسیاری از کارشناسان انتظار داشتند اجلاس گروه 
20 محلی برای مذاکرات روسای جمهور چین و آمریکا بر 
سر جنگ تجاری بین دو کشور باشد. ترامپ دیروز )شنبه( 

پس از دیدار با شی جین پینگ رئیس جمهور چین گفت 
مذاکراتی »عالی« با وی داشته است و به اعتقاد او، روابط 
دو کشور به »وضعیت عادی« باز می گردد. هم چنین به 
گفته وزارت خارجه چین، آمریکا و چین توافق کردند تا 
گفت وگوهای تجاری بین دو کشور از سر گرفته شود و 
واشنگتن تعرفه های جدیدی بر محصولات چینی اعمال 

نکند. 
شی جین پینگ هم به ترامپ گفته امیدوار است آمریکا 
بتواند با شرکت های چینی منصفانه رفتار کند. وی همچنین 
عنوان داشته که بر اساس موضوعاتی مانند حق حاکمیت 
و احترام، چین مدافع منافع و حقوق خود است. بسیاری 
از رهبران گروه 20، در آغاز اجلاس ژاپن نیز هشدار دادند 
که جنگ تجاری آمریکا و چین، یک تهدید برای اقتصاد 

جهان به شمار می رود. 
مرد نازنین !!

حضور پوتین در ژاپن فرصت مناسبی برای رهبران 
اروپا و آمریکا بود تا مناقشات قدیمی خود را با روس ها بار 
دیگر مرور کنند. ترزا می  نخست وزیر انگلیس که قرار است 
تا چند روز دیگر جای خود را به جرمی هانت یا بوریس 
جانسون دهد در دیدار با پوتین از وی خواست دست 
از اقدامات بی ثبات سازی که انگلیس و هم پیمانانش را 
تهدید می کنند، بردارد. این اولین دیدار پوتین و می از 
زمان حادثه مسمومیت سرگئی اسکریپال در سال 20۱۸ 

در خاک انگلیس بود.
با این وجود دیدار ترامپ با پوتین به گفته رسانه ها 
 بسیار گرم برگزار شد. دونالد ترامپ پس از پایان این 
گفت وگوی یک و نیم ساعته به تمجید از ولادیمیر پوتین 

پرداخت و با اشاره به اینکه جلسه اش با پوتین »عالی« 
بوده، او را »یک مرد نازنین« توصیف کرد !او در مصاحبه 
با شبکه »روسیا 2۴« گفت: »به عقیده من، او یک مرد 
نازنین است. ما یک جلسه عالی داشتیم. دو کشور بزرگ 
ما – روسیه و آمریکا- باید با هم تجارت کنند. نشست 
فوق العاده بود و او نیز یک مرد فوق العاده است...افتخار 
بزرگی است که با پوتین دیدار داشته باشیم. نمایندگان او 
و نمایندگان من مسائل مختلفی برای گفت وگو دارند که 
شامل تجارت، خلع تسلیحات اتمی و سیاست حمایت از 

صنایع داخلی هستند.«
پوتین نیز در جریان این دیدار گفت که تیم های ما در 
حال همکاری با یکدیگر هستند و این مسئله به رهبران 
آمریکا و روسیه فرصت عالی برای ادامه مذاکرات می دهد.

در همین حال کاخ سفید در بیانیه ای اعلام کرد، پوتین و 
ترامپ در جریان این نشست درباره وضعیت موجود پیرامون 
سوریه، ونزوئلا، ایران و اوکراین گفت وگو کردند. »امانوئل 
ماکرون« رئیس جمهور فرانسه نیز دیروز در جریان یک 
کنفرانس خبری گفت کشورش خواستار آغاز فصل جدیدی 

در روابط میان اتحادیه اروپا و روسیه است.
تلاش برای دیدار سوم

همانطور که اشاره شد، رهبران کشورهای شرکت کننده 
در این اجلاس توجهی به محورهای اعلام شده برای این 
نشست نداشتند و تلاش کردند، مسائل خود را حل کنند. 
ترامپ از فرصت حضور ژاپن برای ادامه مذاکرات شکست 
خورده با کره شمالی نیز استفاده کرد رئیس جمهور آمریکا 
بامداد شنبه در پیامی در توئیتر نوشت، پس از دیدارهای 
بسیار مهم از جمله دیدار با رئیس جمهور چین، ژاپن را به 
مقصد کره جنوبی )با رئیس جمهور مون( ترک خواهم کرد.
ترامپ در ادامه این پیام توئیتری ابراز امیدواری کرد که در 
مرز میان کره شمالی و کره جنوبی که منطقه خلع سلاح 
است، بتواند »کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی را ببیند و 
دستانش را تکان داده و با وی احوالپرسی کند.این پیام 
توئیتری در حالی منتشر می شود که دولت پیونگ یانگ 
یکشنبه گذشته اعلام کرده رهبر کره شمالی نامه ای از 
سوی  رئیس جمهور آمریکا دریافت کرده است.از سوی 
دیگر ترامپ نیز پیش از این گفته بود که نامه ای »بسیار 
گرم و صمیمانه« از سوی کیم دریافت کرده و احتمال دارد 
دیدار سوم با او را در آینده نزدیک برگزار کند. به اعتقاد 
بسیاری از کارشناسان، نشست گروه 20 امسال چون به 
اهداف خود نرسید شکست خورد و حاشیه های آن کاملا 

بر متن چربید.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

اجلاس گروه 20
بی نتیجه اما پرحاشیه

مردم یمن در استان های مختلف این کشور با 
برپایی تظاهراتی گسترده، بر ادامه مسیر انقلاب 
خود، مبارزه با اسرائیل تا آزادسازی فلسطین و 
مقابله با ائتلاف سعودی تأکید کردند و پرچم های 
آمریکا و رژیم صهیونیستی را به آتش کشیدند.

مراسم سالروز »فریاد بر سر مستکبران« هر سال 
به منظور پاسداشت تلاش های ضداستعماری »سید 
 حسین بدرالدین الحوثی«، رهبر پیشین انصارالله

)پدر عبدالملک الحوثی( برگزار می شود. یمنی ها 
امسال علیه تلاش چند کشور مرتجع عربی برای 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی نیز شعار دادند. 
تظاهرکنندگان همچنین بر اهمیت تلاش برای به 
شکست کشاندن طرح های استکبار جهانی تأکید کردند. 
شرکت کنندگان در این راهپیمایی ها در صنعا، صعده، 
المحویت و تعز ضمن محکوم کردن طرح آمریکا برای 
فلسطین و رژیم صهیونیستی موسوم به »معامله قرن« 
و کارگاه اقتصادی منامه، بر اهمیت تحریم کالاهای 
آمریکایی و صهیونیستی نیز تأکید کردند. آنها همچنین 
بر ایستادگی ملت های جهان در مقابل نیروهای استکبار 
جهانی و در رأس آنها آمریکا و اسرائیل و طرح های 
خصمانه آنها علیه امت عربی تأکید کردند و پرچم های 

اسرائیل و آمریکا را به آتش کشیدند.
در استان صعده تظاهرکنندگان پرچم های یمن 
و فلسطین را به همراه عکس هایی از سید حسین 
بدرالدین الحوثی در دست داشتند، شعارهایی در 
محکومیت سیاست های آمریکا در منطقه سر دادند 
و مسلمانان جهان را به تحریم کالاهای اسرائیلی و 
آمریکایی فراخواندند. شرکت کنندگان در این تظاهرات، 
نشست منامه را مردود دانستند، بر رد عادی سازی 
روابط با دشمن صهیونیستی تأکید کردند و افزودند، 
مسیر بدرالدین الحوثی برای آزادسازی فلسطین باید 

ادامه پیدا کند.
شهادت 8 عضو یک خانواده یمنی 

از سوی دیگر و در حالی که مردم مشغول تظاهرات 
ضد صهیونیستی بودند، آل سعود خانه های آنها را بمباران 

کرد و هشت عضو یک خانواده از جمله چند زن و کودک 
را در استان »تعز« در جنوب غرب به شهادت رساند. 
منابع خبری در یمن می گویند، هواپیماهای ائتلاف 
سعودی-اماراتی در 2 نوبت منزل »عبدالقوی الکندی« 
از اهالی منطقه ورزان شهر خدیر در استان تعز را بمباران 

کردند که به کشته شدن هشت عضو این خانواده منجر 
شد. اخیرا هم ائتلاف سعودی قتل عام دیگری را در 
محله »الرباط« در مرکز صنعا پایتخت یمن مرتکب شد 
که 77 کشته و زخمی برجای گذاشت. در این حمله 
ناجوانمردانه نیز اعضای کامل یک خانوده تکه تکه 

شدند. در استان صعده )شمال یمن( هم هواپیماهای 
ائتلاف سعودی مزارع و زمین های مردم در منطقه 
»یسنم« شهر »باقم« را در شش نوبت بمباران کردند. 
در استان لحج )جنوب یمن( هم جنگنده های سعودی 
منطقه جبل الحمام در »کرش« را هدف گرفتند و غیر 
نظامیان را به خاک و خون کشیدند. ائتلاف سعودی 
در حالی مشغول قتل عام کشاورزان و مردم عادی یمن 
است که حملات انقلابیون یمن علیه مراکز حیاتی و 

نظامی خود را غیر قابل قبول می داند!
یک مقام وزارت خارجه یمن در صنعا در گفت وگو 
با خبرگزاری یمنی سبأ ادامه حملات ائتلاف سعودی 
به غیرنظامیان و خانه های آنها را محکوم کرد و آن را 
»جنایتی آشکار« و »نقض همه منشورها و قوانین 
بین المللی، ارزش ها و هنجارهای بشریت« توصیف 
کرد. وی تاکید کرد، با وجود اینکه ائتلاف سعودی وارد 
پنجمین سال تجاوز خود به یمن شده است، اما ملت 
یمن به مقاومت خود در برابر ماشین جنگی ائتلاف 

ادامه می دهد.

سرویس خارجی-
برخی منابع خبری می گویند امارات به دنبال 
ناکامی در جنگ یمن و با هدف کاستن از تلفات 
نیروهای خود، حضور نظامی در یمن را کاهش 

داده است. 
این روزها و با وقوع حملات دقیق و موثر به 
فرودگاه ها و مراکز حیاتی سعودی و اماراتی دیگر کسی 
پیشرفت های نظامی و پیروزی های انقلابیون یمن را 
»خبر سازی« نمی داند. این پیروزی ها حقیقتا باعث 
وحشت در اردوگاه ائتلاف سعودی شده است. این مسئله 
حتی باعث شده تا امارات حضور خود در یمن را کاهش 

دهد. اولین بار خبرگزاری رویترز بود که به نقل از چهار 
منبع دیپلماتیک عربی فاش کرد امارات به دلیل بالا 
گرفتن تنش ها در منطقه خلیج فارس، حضور نظامی خود 
را در یمن کاهش داده است. این منابع تصمیم امارات را 
این گونه توجیه کرده اند که »ابوظبی ترجیح می دهد با 
تشدید تنش میان آمریکا و ایران در حوزه خلیج فارس 
نیروها و تجهیزات نظامی آن در دسترسش باشند.«)!( 
خبرگزاری فارس هم از یک منبع نوشته، »امارات برخی 
گروه های نظامی خود را از بندر عدن و ساحل غربی یمن 

خارج کرده است.«
این در حالی است که ائتلاف سعودی که امارات هم 

رکن اصلی آن محسوب می شود پس از چهار سال تجاوز 
به یمن به هیچ دستاورد ملموسی دست نیافته و در باتلاق 
یمن گرفتار آمده است. به گفته ناظران تشدید اختلاف 
میان سعودی و امارات بر سر دستیابی به منافعشان در 
یمن و همچنین اعتراض بی وقفه شهروندان یمنی به 
حضور این اشغالگران در خاک کشورشان نیز از جمله 
عواملی است که متجاوزان را در قبال جنگ سردرگم 
کرده است. روزنامه فرامنطقه ای رای الیوم هم در مورد 
چرایی خروج بخشی از نیروهای اماراتی از یمن نوشته، 
امارات از بیم حملات انصارالله تصمیم به کاهش نیرو 

در یمن گرفته است.

خروج بی سر و صدای بخشی از نیروهای اماراتی از یمن 
با هدف کاستن از میزان تلفات

با  خبرنگار وابسته سعودی همزمان 
ارتجاع عرب  و خیانت  نشست»منامه« 
به آرمان فلسطین و قدس با انتشار یک 
ویدیوی جنجالی ضمن اهانت های بی شرمانه 
به فلسطینی ها و قدس، پیگیری مسلمانان 

برای آزادی قدس را مسخره کرد!
همزمان با دست و پا زدن های آل سعود برای 
گسترش و ارتقاء روابط با رژیم صهیونیستی، این 
بار »فهد الشمری«، یک به ظاهر خبرنگار سعودی 
در اهانتی آشکار به ملت فلسطین آنها را »گدایانی 

بی شرافت« و مسجدالاقصی را »معبدی« برای 
یهودیان توصیف کرد! »الشمری« در یک فیلم 
ویدیویی که در شبکه های اجتماعی دست به 
دست می شود، تاکید می کند: »فلسطینی ها 
گدایان بی شرافت هستند. مسلمانان هزاران 
مسجد در جهان دارند و اقامه نماز در مسجدی 
در اوگاندا شرافتمندانه تر از اقامه نماز در قدس و 
بین ساکنان آن است)!( وی همچنین در ادامه باز 
هم فلسطینی ها را هدف توهین های خود قرار داده 
و می گوید: »مردم شریف مشکلات شان را ولو بعد 

از ۴0 سال حل و فصل می کنند، اما فلسطینی ها 
این طور نیستند«.

اظهارات »فهد الشمری«، که به طور قطع با 
هماهنگی مقامات سعودی صورت گرفته موجی 
از خشم را در شبکه های اجتماعی به راه انداخته 
و کاربران شدیداً اظهارات او را محکوم می کنند. 
برخی کاربران نیز نوشته اند آنچه امروز الشمری 
در ویدیویی به صورت آشکار بیان می کند، همان 
اعتقاداتی است که سران آل سعود در مجالس مخفی 

و به صورت درگوشی برای هم تکرار می کنند.

آل سعود در حالی در دوران »محمد بن سلمان« 
و پدرش تبدیل به یک کشور صد در صد خود 
فروخته و بازنده در برابر آمریکا و رژیم صهیونیستی 
شده که مسئله فلسطین همچنان نگرانی شماره یک 
جهان اسلام است و طی همین یکی دو روز گذشته 
در محکومیت نشست »منامه«، میلیون ها مسلمان 
از توطئه جدید صهیونیست ها و آمریکا اعلام انزجار 
کردند. نشست »منامه«، مقدمه ای برای رسیدن به 
دسیسه ای موسوم به »معامله قرن« است که به 

شکست انجامید.

اهانت بی سابقه خبرنگار دربار سعودی به فلسطین، قدس و مسلمانان

بحرین مجبور به عقب نشینی شد
آل خلیفه: مخالف عادی سازی روابط با اسرائیل هستیم

سرویس خارجی-
گسترده  اعتراضات 
مردم در کشورهای 
عراق  ویژه  به  و  اسلامی 
باعث عقب نشینی هر 
چند ظاهری آل خلیفه از 
اعلام آمادگی برای عادی 
سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی شده است. 
با این حال تصاویر عکس 
خارجه  وزیر  یادگاری 
این رژیم دست نشانده با 
رژیم  اسبق  خارجه  وزیر 

صهیونیستی منتشر شده است.
بحرین هفته گذشته در نشستی 2 روزه میزبان برخی از مقامات 
و خبرنگاران صهیونیستی بود. هرچند »نشست منامه« که با هدف 
اعلامی »رایزنی برای جمع آوری ۵0 میلیارد دلار« در جهت اجرای 
معامله قرن در مورد فلسطین برگزار شد نشستی شکست خورده بود. 
تحلیلگران و کارشناسان بین المللی این نشست را به دلیل عدم حضور 
گروه های فلسطینی و یا کشورهای عربی به جز فرستادگان ارتجاع عرب 
یک نشست »کاملا شکست خورده« توصیف کرده اند. ضمن اینکه در 
روزهای برگزاری نشست منامه تظاهرات و اعتراض های زیادی در جهان 
اسلام علیه این نشست برگزار شد و حتی مقامات بحرینی که به صراحت 
خواستار عادی سازی روابط با اسرائیل بودند مجبور شدند برای رهایی از 

فشارها به صورت ظاهری هم که شده عقب نشینی کنند. 
»خالد بن احمد آل خلیفه«، وزیر خارجه بحرین همزمان با برگزاری 
نشست ضد فلسطینی منامه با چند رسانه رسمی رژیم صهیونیستی 
مصاحبه کرد و خواستار برقراری بهترین روابط دیپلماتیک با این رژیم شد.

اعتراض های گسترده به اظهارات وزیر خارجه بحرین
این اظهارات نسنجیده اما از همان ساعات نخست با واکنش گسترده 
در کشورهای اسلامی مواجه شد. دولت کویت در واکنش به این اظهارات، 
تاکید کرد تا زمانی که حقوق اساسی ملت فلسطین برآورده نشود، از 
عادی سازی امت عربی با اشغالگران خبری نخواهد بود در عراق مردم به 
سفارت بحرین در بغداد حمله کردند. معترضان عراقی پنجشنبه گذشته 
در برابر ساختمان سفارت منامه در بغداد دست به تظاهرات زدند. در 
جریان این تجمع مردمی، معترضان عراقی وارد سفارت بحرین شدند 
و پرچم فلسطین را به جای پرچم بحرین بالا بردند. بحرین در واکنش 
به این اقدام، سفیر خود در بغداد را برای مشورت فراخواند. در یمن نیز 
تظاهرات گسترده ای علیه بحرین، آمریکا و رژیم صهیونیستی برگزار 

شد. همینطور در غزه تصاویر مقامات آل خلیفه به آتش کشیده شد.
عقب نشینی وزیر خارجه بحرین

به دنبال این اعتراضات خالد بن احمد، وزیر امور خارجه بحرین با 
عقب نشینی از اظهارات خود مدعی شد که نشست منامه برای عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی نبود. او مدعی شد که دولت بحرین به نظر 
تشکیلات خودگردان احترام قائل است و چنین احترامی متقابل و دو 
سویه است. تشکیلات خودگردان فلسطین به ریاست »محمود عباس« 
در کنار سایر گروه های فلسطینی نشست اخیر منامه را تحریم و آن را 
محکوم کرده اند. او در مورد مصاحبه های اخیر خود با چند رسانه  رژیم 
صهیونیستی نیز گفت که با این مصاحبه ها خواسته است موضع خود 
را »مستقیما« به صهیونیست ها انتقال دهد! »بن احمد« مدعی شد که 
کشورش همواره از حق مردم فلسطین در تشکیل دولتشان به پایتختی 
قدس شرقی حمایت می کند. این در حالی است که نشست منامه مقدمه 
معامله قرن است، معامله ای که در آن قرار است نام کشور فلسطین حذف 

و قدس نیز دو دستی تقدیم صهیونیست ها شود!
عکس جنجالی

اما عقب نشینی ظاهری وزیر خارجه بحرین واقعی نبود و تنها به دلیل 
فشار افکار عمومی و اعتراضات گسترده بود چرا که انتشار تصاویر دیدار 
وی با برخی مقامات پیشین صهیونیستی نیز نشان داد وی از اظهارات 
خود تنها به دلیل هراس از تشدید فشارها عقب نشینی کرده است. در 
این راستا »تزیپی لیونی«، وزیر امور خارجه اسبق رژیم صهیونیستی 
در دیدار با وزیر خارجه بحرین از اظهارات جنجالی »خالد بن احمد 
آل خلیفه«، در مورد این رژیم و صهیونیست ها استقبال کرد. لیونی در 
حساب کاربری خود در توییتر با انتشار تصویری از این دیدار نوشت 
که عصر پنجشنبه )۶ تیر( با خالد بن احمد دیدار کرده و از او به دلیل 

مواضع اخیرش در قبال اسرائیلی ها تقدیر کرده است.

فرمان خلیفه حفتر برای حمله به کشتی ها و هواپیماهای ترکیه 
در نزدیکی لیبی

»خلیفه حفتر« ترکیه را تهدید کرد، در صورتی که کشتی ها 
و هواپیماهای این کشور به لیبی نزدیک شوند، هدف قرار 

می گیرند.
ژنرال حفتر، مرد همیشه در حال کودتای لیبی به نیرو های تحت 
امر خود دستور داد، کشتی ها و هواپیماهای ترکیه را در صورت ورود به 
لیبی و یا در مجاورت مرزهای آن، هدف قرار دهند. وی علت این فرمان 
خود را »حمایت ترکیه از دولت وفاق ملی« مستقر در »طرابلس« اعلام 
کرده است. نیروهای وفادار به حفتر که شرق لیبی را تحت کنترل خود 
دارند، از حدود سه ماه پیش و با حمایت فرانسه، عربستان، امارات و مصر 
حمله به طرابلس را آغاز کرده اند، ولی هنوز نتوانسته اند پایتخت را تحت 
کنترل خود در آورند. تاکنون بیش از ۵00 نفر در این درگیری ها جان 
خود را از دست داده اند. خبرگزاري صدا و سیما در این باره نوشته، ژنرال 
»احمد المسماری« سخنگوی ژنرال حفتر، طی بیانیه ای اعلام کرده به 
نیروی هوایی دستور داده شده است کشتی ها و قایق های ترکیه را در 
آب های سرزمینی لیبی هدف قرار دهند. گفتنی است پس از سرنگونی 
» معمر قذافی« توسط متحدان غربی اش، شرایط این کشور بنا به دلایل 

متعدد وخیم تر شده است.

نبرد خونین ارتش سوریه با تکفیری ها
در شمال غرب سوریه با 100 کشته

درگیری ها میان نیروهای دولتی و تروریست های تکفیری 
 وابسته به »جبهه النصره« در شمال غرب سوریه، 100 کشته 

بر جای گذاشت.
»دیده  بان حقوق بشر سوریه« وابسته به مخالفان دولت دمشق، 
اعلام کرد که درگیری های شدید میان نیروهای ارتش و شبه نظامیان 
»تحریرالشام«)جبهه النصره( در استان »حماه«، ۱00 کشته بر جای 

گذاشت. در مورد شمار تلفات طرف های درگیر، گزارشی نرسید.
 ایسنا، به نقل از خبرگزاری »سانا« افزود، یگان های ارتش سوریه در 
واکنش به حملات پی در پی گروه تروریستی جبهه النصره به روستاها و 
شهرک های حومه حماه، با هواپیما و توپخانه پایگاه های این گروه تروریستی 

را در دو روستای »الجبین« و »تل ملح« هدف قرار دادند. 
حمله ارتش ترکیه

در پی سخت شدن شرایط برای تروریست های فعال در استان های 
»ادلب« و »حماه«، ارتش ترکیه در حمایت از ترورست ها وارد عمل شد؛ 
به گزارش خبرگزاری فارس، وزارت دفاع ترکیه دیروز رسما اعلام کرد 
که نیروهای ارتش این کشور مواضع نظامیان سوری را »به طور موثر« 

هدف قرار دادند. 

برپایی شصت و چهارمین تظاهرات هفتگی غزه 
با 80 زخمی

وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرده 80 فلسطینی 
دیگر در جریان حملات نظامیان رژیم صهیونیستی به 
بازگشت«  »جمعه  هفتگی  راهپیمایی  شصت وچهارمین 

زخمی شده اند.
شصت و چهارمین راهپیمایی »جمعه بازگشت« در غزه و در 
فضای خاصی برگزار شد. در حالی که وزیر خارجه بحرین از حق 
موجودیت رژیم جعلی صهیونیستی دفاع و نشست منامه با هدف 
اجرای معامله قرن در بحرین برگزار شده بود مردم فلسطین جمعه 
با انگیزه ای مضاعف در راهپیمایی شرکت کردند. ایسنا در این باره، 
به نقل از پایگاه فلسطین الیوم نوشته، وزارت بهداشت فلسطین 
اعلام کرد شصت و چهارمین راهپیمایی حق بازگشت و شکست 
محاصره غزه با شعار »سرنگون باد کارگاه بحرین« و در اعتراض به 
برگزاری کارگاه اقتصادی منامه به عنوان بخشی از »معامله قرن« 
برگزار شد. طبق گزارش وزارت بهداشت فلسطین، در جریان این 
راهپیمایی و حمله سربازان رژیم صهیونیستی به شرکت کنندگان 
در راهپیمایی بازگشت، ۸0 فلسطینی از جمله هشت امدادگر و یک 

خبرنگار مجروح شدند.
هیئت ملی راهپیمایی بازگشت و شکستن محاصره ساکنان غزه 
هم با صدور بیانیه ای، ضمن تمجید از فداکاری های ملت فلسطین 
تأکید کرد، کارگاه منامه)نشست منامه( خیانتی آشکار به ملت 
فلسطین و شهروندان عربی و سریالی جدید از سریال های مسلط 
کردن رژیم صهیونیستی بر منطقه و عادی سازی روابط با این رژیم 
به شمار می رود. این هیئت همچنین از مشارکت برخی هیئت های 
عربی در کارگاه منامه به شدت انتقاد و از کشورهایی که این نشست 

را تحریم کردند، به ویژه عراق و لبنان قدردانی کرد.
گفتنی است راهپیمایی  بازگشت از 30 مارس 20۱۸ )۱0 
فروردین ۱3۹7( در راستای تأکید بر حق بازگشت، و اعتراض به 
محاصره غزه و نیز پس از انتقال سفارت آمریکا به قدس، در مرز 
غزه با فلسطین اشغالی آغاز شده و همچنان ادامه دارد. این تظاهرات 
تاکنون بیش از 3۱0 شهید و 2۵ هزار زخمی بر جای گذاشته 
است. اگرچه تظاهرات کنندگان فلسطینی از آغاز این تظاهرات بر 
ماهیت مسالمت آمیز آن تأکید کرده اند اما رژیم صهیونیستی برای 
متفرق کردن تظاهرات کنندگان از گلوله جنگی و پهپاد استفاده 
می کند. بادبادک های آتش زا اما، ابتکار فلسطینی ها برای مقابله با 
صهیونیست ها بوده که خسارات بسیار سنگینی هم بر آنها تحمیل 

کرده است.
بادبادک های آتش زا

از سوی دیگر رسانه های فلسطینی گزارش داده اند که رژیم 
صهیونیستی روز جمعه از طریق واسطه های خارجی به فلسطینی ها 
پیام داده شروط آنها را برای توقف ارسال بادکنک های آتش زا به 
سوی سرزمین های اشغالی پذیرفته است. »حازم قاسم« سخنگوی 
جنبش حماس در این باره گفته: »رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
توافق های پیشین را اجرا می کند و میانجی ها اجرای بندهای دیگر 
توافقات را پیگیری خواهند کرد.« براساس این توافق، فلسطینی ها 
ارسال بادکنک های آتش زا به مناطق اشغالی اطراف نوار غزه را 
متوقف می کنند و رژیم صهیونیستی نیز مساحت منطقه ماهیگیری 
در سواحل غزه را به ۱۵ مایل افزایش و ۶0 قایق مصادره شده 
فلسطینی ها را پس می دهد. ورود سوخت مورد نیاز نیروگاه برق به 
غزه از دیگر اقداماتی است که رژیم صهیونیستی باید انجام دهد. 
خبرگزاری فلسطین الیوم نیز به نقل از یک منبع آگاه در سازمان ملل 
متحد اعلام کرده رژیم صهیونیستی متعهد شده شرکت کنندگان 
در تظاهرات بزرگ بازگشت در مرزهای شرقی نوار غزه را هدف قرار 

ندهد و به سوی آنها گاز اشک آور شلیک نکند.
وال استریت ژورنال به نقل از کاخ سفید

حمله به تاسیسات نفتی عربستان
از عراق صورت گرفته نه یمن!

یک روزنامه آمریکایی به نقل از چند مقام این کشور، ادعا کرد 
که مبدأ حملات اخیر به تأسیسات نفتی عربستان، یمن نبوده، 
بلکه عراق بوده است. دولت بغداد این خبر را تکذیب و اعلام 

کرد که آمریکا اگر سندی دارد آن را ارائه کند.
چند مقام آمریکایی که خواستند نامشان فاش نشود، به »وال استریت 
ژورنال« گفتند که مبدأ حملات پهپادی ماه گذشته میلادی به دو 
ایستگاه پمپاژ نفت متعلق به شرکت »آرامکو« در استان های »الدوامی« 

و »العفیف«، جنوب عراق بوده است نه یمن!
به گزارش ایسنا، این روزنامه افزود: مقام های آمریکایی به این نتیجه 
رسیده اند که حملات مذکور از عراق انجام شده و »مایک پمپئو« وزیر 
خارجه آمریکا، در گفت وگوی تلفنی اخیر خود با »عادل عبدالمهدی« 

نخست وزیر عراق، این موضوع را به اطلاع وی رسانده است. 
تکذیب ادعای آمریکا توسط بغداد

»عادل عبدالمهدی« نخست وزیر عراق، ادعای مقامات آمریکایی مبنی 
بر پرواز پهپادها از خاک عراق برای حمله به تاسیسات نفتی عربستان، 
را تکذیب کرد و گفت: سازمان های اطلاعاتی عراق اعلام کرده اند که 
چنین چیزی رخ نداده است. آمریکایی ها در گزارش های اطلاعاتی خود 
اعلام کردند که ممکن است این هواپیما ها از عراق به پرواز درآمده 
باشند، اما همه سازمان های اطلاعاتی و فرماندهی نیروی هوایی ما، این 

خبر را تایید نکرده اند.

تظاهرات بزرگ ضدآمریکایی در سراسر یمن 
مردم پرچم های آمریکا و اسرائیل را آتش زدند


